
UCHWAŁA NR XXII/203/25 
RADY GMINY SZCZERCÓW 

z dnia 23 grudnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Szczerców 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2025r. poz. 1691) Rada Gminy Szczerców uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę Radnych Gminy Szczerców - Radnego P. A. Pabiszaka i Radnej P. L. 
Staniosz na działalność Wójta Gminy Szczerców zawartą w piśmie z dnia 12 listopada 2025 r., która wpłynęła 
do Urzędu Gminy w Szczercowie w dniu 24 listopada 2025 r., z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ponowne złożenie skargi bez powołania się na nowe okoliczności spowoduje podtrzymanie stanowiska 
wyrażonego w treści przedmiotowej uchwały z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy bez zawiadomienia 
skarżących. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Szczerców do zawiadomienia skarżących o sposobie 
załatwienia skargi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Szczerców 

 
 

Barbara Szczepanik 
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Załącznik do uchwały nr XXII/203/25 

Rady Gminy Szczerców 

z dnia 23 grudnia 2025 r. 

Uzasadnienia 

W dniu 24 listopada 2025 r. do Urzędu Gminy w Szczercowie wpłynęła skarga od Radnych Gminy 
Szczerców - P. A. Pabiszaka i P. L. Staniosz na Wójta Gminy Szczerców. W złożonej skardze Skarżący 
podnieśli, iż doszło do blokowania radnych i mieszkańców na oficjalnym profilu Gminy Szczerców 
w serwisie Facebook. 

Zgodnie z art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) 
skarga została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem jej rozpatrzenia i przedstawienia 
stanowiska Radzie Gminy w Szczercowie. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 15 grudnia 2025 r. ustaliła, iż na dzień 
rozpatrzenia skargi jej argumenty są bezzasadne. 

Zastosowane blokady kont zostały przeprowadzone na podstawie obowiązujących zasad funkcjonowania 
fanpage'a, określonych w Zarządzeniu Nr 72/21 Wójta Gminy Szczerców z dnia 12 sierpnia 2021 r., 
w którym ustanowiono Regulamin wewnętrzny oficjalnego gminnego fanpage'a. Regulamin, będący 
załącznikiem do w/w zarządzenia, obowiązuje wszystkich użytkowników fanpage'a - niezależnie od 
pełnionej funkcji publicznej. Regulamin w pkt 3 lit. a-e zakazuje między innymi: rozpowszechniania 
pomówień i treści niezgodnych z prawdą, publikowania komentarzy naruszających normy dobrego 
wychowania, stosowania mowy nienawiści, prowokowania sporów, trollowania, publikowania treści 
nieadekwatnych, obraźliwych lub zakłócających dyskusję. Zgodnie z pkt 6 i 7 Regulaminu Administrator 
ma prawo usuwać treści naruszające zasady oraz blokować konta użytkowników, którzy je łamią. Osoby, 
które zostały zablokowane wielokrotnie naruszały powyższe zasady, w szczególności poprzez 
zamieszczanie komentarzy o treści niezgodnej z prawdą, obraźliwych wobec innych uczestników dyskusji 
i instytucji publicznych. Jako, że fanpage służy mieszkańcom i ma zapewnić bezpieczną, rzeczową 
przestrzeń do przekazywania informacji, Administrator był zobowiązany do reakcji zgodnie 
z postanowieniami Regulaminu. Podkreślić należy, że fanpage nie stanowi oficjalnej drogi komunikacji 
z Urzędem (§ 8 Regulaminu). 

Biorąc powyższe pod uwagę, Rada Gminy w Szczercowie stwierdza, iż zarzuty podniesione w skardze są 
nieuzasadnione i uznaje skargę na Wójta Gminy Szczerców za bezzasadną. 
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